
 

 

 
  

  
 

  

  

  

  

  

  

Výzva k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Dodávka serverů – část 2: Posílení kapacity produkčních serverů VDI“ 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
Přílohy:  
Příloha č. 1 Obchodní podmínky   
Příloha č. 2  Formulář nabídky  
  
  

  

JIHOMORAVSKÝ KRAJ   
Krajský úřad Jihomoravského kraje   
Odbor informatiky   
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno   

    



 

 

  

  
Zadavatel v průběhu roku zadává veřejnou zakázku na dodávku serverů a prvků infrastruktury 
s celkovou předpokládanou hodnotou 5.300.000 Kč bez DPH, která je rozdělena na dvě části, které 
budou zadávány samostatně různými postupy a v různých časech. Část 1 veřejné zakázky „Okamžité 
posílení výkonu produkční on-premise výpočetní techniky“ byla v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
zadána jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky v souladu s ustanovením § 27 písm. a) a § 31 
zákona, jelikož její předpokládaná hodnota činila 1.000.000 Kč bez DPH, nepřesáhla tedy 20 % 
souhrnné předpokládané hodnoty a je nižší než částka stanovená nařízením vlády č. 172/2016 Sb., 
o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Ve výzvě k podání nabídky na část 1 veřejné zakázky zadavatel uvedl, že se 
v souhrnu bude jednat o nadlimitní veřejnou zakázku s předpokládanou hodnotou 6 mil. Kč bez DPH. 
Vzhledem k tomu, že v průběhu času došlo ke snížení předpokládané hodnoty, je celá zakázka 
v souhrnu podlimitní a část 2 je proto zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě této 
výzvy k podání nabídky. 

Výzva k podání nabídky je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“), na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky. 
Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí Zákonem. 

Veškeré níže uvedené informace a pokyny se vztahují pouze k části 2 veřejné zakázky „Posílení kapacity 
produkčních serverů VDI“. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení dodavatel přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, že dodavatel před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené ve 
výzvě a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky.  

Kompletní zadávací dokumentace (tj. tato výzva včetně všech příloh) je uveřejněna na profilu 
zadavatele na adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html.  

1. Údaje o zadavateli:  
Název:      Jihomoravský kraj   
Zastoupený:   Ing. Miroslavem Vaculou, vedoucím Odboru informatiky Krajského  

úřadu Jihomoravského kraje    
Sídlo:      Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno    
IČO:    70888337    
DIČ:      CZ70888337    
Kontaktní osoba:   Mgr. Jiří Lang, odbor informatiky Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
  

Telefon:    +420 541 658 913    
E-mail:    lang.jiri@kr-jihomoravsky.cz   
ID datové schránky:  x2pbqzq    

 (dále jen „zadavatel“)  

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota:   

Předmětem veřejné zakázky je HW pro posílení produkční kapacity serverů VDI (dle technické 
specifikace, která je součástí obchodních podmínek) a prvků infrastruktury. Předmět veřejné zakázky 
spočívá v dodání serverů a složení v místě dodání a rovněž v poskytování podpory na 3 roky.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 

Dodávka zajistí HW pro posílení produkční kapacity serverů VDI, tedy serverů pro rozšíření platformy 
virtuálních desktopů (VDI) a potřebných prvků infrastruktury, včetně zajištění podpory.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4.300.000 Kč bez DPH.  

CVP kód a název: 48820000-2 – Servery 

3. Doba a místo plnění:   

Dodavatel je povinen dodat předmět plnění veřejné zakázky dle podmínek uvedených v obchodních 
podmínkách (příloha č. 1 této výzvy).   

Lhůta plnění je stanovena na 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je sídlo zadavatele – Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. 

4. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek:   

Obchodní podmínky (včetně platebních podmínek) jsou součástí zadávacích podmínek jako příloha č. 1 
této výzvy a jsou pro dodavatele závazné.  

Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze 
v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, 
jiné změny nejsou přípustné.   

Návrh smlouvy není povinnou součástí nabídky účastníka. Součástí nabídky účastníka musí být pouze 
prohlášení, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky a že v 
případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, předloží zadavateli návrh smlouvy 
odpovídající jeho nabídce. Toto prohlášení je součástí formuláře nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 
této výzvy.   

5. Kvalifikace 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 Zákona.  

Splnění základní způsobilosti se prokazuje listinami uvedenými v ustanovení § 75 Zákona.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
Zákona. 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 Zákona se prokazuje předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona se prokazuje předložením dokladu o 
oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí výpis ze živnostenského rejstříku, 
případně do vydání výpisu stejnopis ohlášení s prokázaným doručením živnostenskému úřadu nebo 
živnostenský list, s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“, či jeho ekvivalent.  

Doklady prokazující profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Zadavatel požaduje technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona.  

Splnění technické kvalifikace se prokazuje předložením seznamu významných dodávek za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení; seznam musí zahrnovat minimálně informace o ceně, měsíc 
a rok dodávky a kontaktní údaje na osobu objednatele, která zadavateli může sdělit, zda uvedená 
dodávka byla řádně poskytnuta. 

Za významnou dodávku poskytnutou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle 
zadávacích podmínek považuje dodávka serverů, alespoň ve výši alespoň 900.000 Kč bez DPH.   



 

 

Účastníci doloží v seznamu dodávek poskytnutých účastníkem poskytnutí alespoň 3 významných 
dodávek. 

Společná ustanovení ke kvalifikaci:  

Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení ve 
formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikace 
rovněž prostřednictvím dokladů dle Zákona.  

V souladu s § 122 odst. 3 Zákona bude zadavatel požadovat, aby vybraný dodavatel předložil před 
uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Pokud vybraný dodavatel nedoloží uvedené originály 
nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Povinnost předložit doklad může účastník splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 
veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 
a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku či výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. Zákona. 

6. Zpracování nabídkové ceny:   

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za plnění předmětu smlouvy uvedená dodavatelem 
ve formuláři nabídky (příloha č. 2 této výzvy).  

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v korunách českých.  

Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy – obchodních podmínkách.  

7. Obsah a způsob podání nabídky:   

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
pro zadávání veřejných zakázek zadavatele dostupného na adrese:  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html.   

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v bodu 8. této výzvy. 
Pro podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku není vyžadován uznávaný elektronický podpis.  

Nabídka bude obsahovat:  

a) vyplněný formulář nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této výzvy,  

b) doklad o oprávněnosti osoby jednat za účastníka (např. plná moc), pokud právní jednání 
nečiní statutární orgán účastníka nebo fyzická osoba, která je sama účastníkem;  

c) další náležitosti, pokud to požaduje tato výzva.  

Nabídka bude předložena v českém jazyce.     

Ačkoliv zadavatel nemá zákonnou povinnost vyhotovit o otevírání nabídek v elektronické podobě 
protokol ani poskytovat účastníkům informace o nabídkových cenách ostatních účastníků, požádá-li 
o sdělení nabídkových cen některý z účastníků zadávacího řízení a neexistují-li objektivní překážky 
takového postupu, zadavatel po otevření elektronických nabídek poskytne údaje o všech nabídkových 
cenách, a to s ohledem na zásadu rovného zacházení všem účastníkům podávajícím nabídku. Tyto 
údaje však poskytuje anonymizovaně (tj. bez identifikace účastníků), a to zejména z důvodu 
předcházení uzavírání zakázaných dohod mezi účastníky zadávacího řízení. 

(Viz též stanovisko expertní skupiny MMR k Zákonu s názvem „Sdělování údajů z nabídek v elektronické 
podobě“ dostupné zde: http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-
stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z.) 

8. Elektronická komunikace a elektronický nástroj E-ZAK:   

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z


 

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak. 

 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity organizace. Pro ověření identity 
je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval uznávaným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele 
– odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi 
dodavatelů na portálu FEN.cz.  

Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako 
kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 
povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 
kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 

 Podrobné informace o ovládání systému, včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou 
dostupné v uživatelské příručce: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče a 
systému a test odeslání nabídky zde: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

9. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek:   

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5.10.2020 v 10:00 hod. Nabídka musí být zadavateli doručena do 
konce lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné.  

10. Způsob hodnocení nabídek:   

Nabídky budou zadavatelem hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle hodnotícího kritéria 
nejnižší nabídkové ceny.   

Pořadí nabídek bude určeno podle výše celkové nabídkové ceny. Pro hodnocení nabídkové ceny je 
rozhodná její výše bez DPH. 

11. Uzavření smlouvy:   

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení stanoveného počtu úplných vyhotovení 
návrhu na uzavření smlouvy (včetně všech příloh) zadavateli v souladu s touto zadávací dokumentací. 
V případě vyloučení vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení (např. z důvodu odmítnutí 
uzavření smlouvy se zadavatelem nebo neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy) může být 
výzva k předložení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána 
dalšímu účastníkovi v pořadí. Zadavatel může tento postup použít i opakovaně. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


 

 

Smlouva na realizaci veřejné zakázky bude uzavřena v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

12. Další podmínky zadávacího řízení:  

 
a) Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 
b) Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 

Zákona. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné nároky. 
c) Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se 

zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn. 
d) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
e) Zadavatel neposkytuje zálohy. 
f) Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 
g) Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

h) Pokud zadávací dokumentace či její přílohy obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy 
na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že stanovení technických 
podmínek jiným způsobem nemůže být dostatečně přesné a srozumitelné, a je možné v 
souladu s § 89 odst. 6 Zákona nabídnout i jiné, rovnocenné řešení. 

i) Dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

j) Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další 
nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 Zákona. 

k) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

l) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 

m) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele a oznámení o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení na profilu zadavatele v souladu s § 53 odst. 5 Zákona. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
 
V Brně dne 14.09.2020  
  
  
  
  
Ing. Miroslav Vacula  

vedoucí odboru  informatiky Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 


		2020-09-14T10:05:48+0000
	Not specified




